Sacra Congregatio Consistorialis, praehabito favorabili voto Emi P. 
D. Petri S. R. E. Card. Ciriaei, in Lusitania Pro Nuntii Apostolici, vi
gore specialium facultatum sibi a Ssmo Domino Nostro Pio Divina Pro
videntia P P . XII tributarum, rata huiusmodi innovationem solemniori 
cultui Deo in Ecclesia exhibendo collaturam, precibus annuendum cen
suit. 
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Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, aliorum quorum intersit 
vel qui sua interesse praesumant consensu, praesenti Decreto, perinde 
valituro ac si Apostolicae suo plumbo Litterae datae fuissent, statuit 
ut exinde Lamacense Capitulum, ceteris abrogatis, quatuor constet 
Dignitatibus, scilicet, decano, cantore, archidiacono, archipresbytero, 
et octo canonicis, quibus ab Episcopo Ordinario La ma c en si bini aut 
plures addi poterunt beneficiarii seu mansionarii qui eidem expedire 
videantur ad sacras functiones in ecclesia cathedrali peragendas. Indul
get tamen ut hodiernus canonicus cui in eodem Capitulo collata est 
Dignitas (( thesaurarius maior », suum retineat munus, et dignitas illa 
extinguatur cum primum quomodocumque vacet. 

Quoad vestes chorales mansionariorum Sacra haec Congregatio man
dat ut sint rochetum sine reflexu in manicis et mozeta nigri coloris. Cum 
autem non parum deceat ut qui in Episcopi senatum et consilium adsci-
scuntur quibusdam decorentur insignibus, concedit ut Dignitates et 
canonici, intra fines dumtaxat propriae dioeceseos, vestem talarem ad
hibeant cuius collum et anteriores extremitates exiguus torulus ornet 
rosei coloris. 

Quod attinet ad servitium chorale, ceteraque officia iura et privilegia, 
normae iuris communis, legitimae consuetudines atque peculiaria sta
tuta adamussim serventur. 

Ad haec omnia perficienda S. Congregatio deputat memoratum in 
Lusitania Pro Nuntium Apostolicum, tribuens necessarias et opportunas 
facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet vi
rum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere ipsi imposito mittendi, 
cum primum fas erit, ad eandem S. Congregationem Consistorialem 
exemplar authenticum actus peractae exsecutionis. 

Datum Romae ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die xv 
mensis Iunii, anno 1953. 

£g Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen et Mandelen, a Secretis 

L. © S. 
Iosephus Ferretto, Adsessor 
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SACRA CONGREGATIO 

DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

DECRETUM 

Quo sollemniori ritu ac pari magnificentia Marianus Annus nuper 
ubique terrarum indictus Litteris Encyclicis « Fulgens corona » sumat 
initium atque ad exitum perveniat, Sanctissimus Dominus Noster Pius 
Divina Providentia Papa XII die 25 mensis Novembris labentis anni 
Revmis locorum Ordinariis facultatem tribuere libenter dignatus est 
indulgendi ut in unaquaque ecclesia cathedrali, collegiali, conventuali, 
paroeciali, necnon in potioribus ecclesiis et oratoriis, etiam sodalibus 
religiosis concreditis, praesertim autem in Sanctuariis Marianis et ec
clesiis Beatissimae Virgini Mariae dicatis, ad quae populus frequentior 
accedere solet, exceptis tamen domesticis sacellis, dimidia hora post 
mediam noctem, quae interfluit intra diem septimum et octavum mensis 
Decembris MCMLIII, itidemque inter eosdem dies mensis Decembris anni 
M C M L I V , una sancta Missa, etiam solemnis, litari possit, in qua, vel 
continuo ac statim post eam expletam, christifideles rite dispositi sa
cra Synaxi sese reficere queunt, servato ieiunio, a media nocte.